ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 1/3
Mural Eletrônico – 2018-119.doc – 17/08/2018

GABINETE DE PRESIDÊNCIA

PORTARIA nº. 119/2018 – GP

O Presidente da  Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de
suas atribuições,  e na forma do quanto dispõe o art.  65,  inciso XX, do Regimento
Interno da Seccional,  resolve  nomear  como  membro Colaborador  da  COMISSÃO
ESPECIAL DE PROTEÇÃO AO RIO SÃO FRANCISCO  o advogado  Jairo Pinto de
Sousa, OAB/BA nº. 59001.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador-BA, 17 de Agosto de 2018.

LUIZ VIANA QUEIROZ
Presidente da OAB/BA

PORTARIA nº. 120/2018 – GP

O Presidente da  Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de
suas atribuições,  e na forma do quanto dispõe o art.  65,  inciso XX, do Regimento
Interno da Seccional,  resolve  nomear como membro Colaborador  para compor a
Comissão  DE  DEFESA DOS  DIREITOS  DAS  PESSOAS  COM  DEFICIÊNCIA o
advogado José Nilson Silva Vieira Filho, OAB/BA nº. 58870.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador-BA, 17 de Agosto de 2018.

LUIZ VIANA QUEIROZ
Presidente da OAB/BA

PORTARIA nº. 121/2018 – GP

O Presidente da  Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de
suas atribuições,  e na forma do quanto dispõe o art.  65,  inciso XX, do Regimento
Interno  da  Seccional,  resolve  nomear  como  membro  para  compor  a  COMISSÃO
ESPECIAL DE PROMOÇÃO DA IGUALDADE RACIAL  a  advogada  Karine  Alves

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 2/3
Mural Eletrônico – 2018-119.doc – 17/08/2018

Rodrigues, OAB/BA nº. 35218.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador-BA, 17 de Agosto de 2018.

LUIZ VIANA QUEIROZ
Presidente da OAB/BA

TRIBUNAL DE ÉTICA E DISCIPLINA

Edital n° 86/2018

Notificação – Audiência

A  CONSELHEIRA DISTRIBUIDORA DA ORDEM DOS ADVOGADOS  DO BRASIL,
SEÇÃO DA BAHIA, no uso de suas atribuições,  na forma do art.  137-D,§4° e nos
termos do art. 1º, inciso II, do Provimento 83/96, do Conselho Federal da OAB, notifica
as  partes  interessadas  nos  processos  abaixo  relacionados,  para  AUDIÊNCIA de
Conciliação a ser realizada no  dia 17 de Setembro de 2018 (segunda-feira)  ,   nos
horários das 13:30, 13:40 e 13:50 respectivamente, na sede da Seccional, localizado
na  Rua  Portão  da  Piedade  n°  16,  Barris,  com  a  seguinte  ORDEM  DO  DIA:  1º)
PROCESSO N° 956/2018:  R.O.A. (OAB/BA 14.903),  A.F.M.N. (OAB/BA 18.149); 2º)
PROCESSO Nº 1024/2017:  W.B.A. (OAB/BA 16.024), R.T.S.P. (OAB/BA 18.934);  3º)
PROCESSO Nº 602/2018: L.A.K. (OAB/BA 24.002), M.A.A.K. (OAB/BA 19.015), Y.R.C.
(OAB/BA 41.164) bem  como  os  seus  respectivos  advogados:  Roberto  de  Oliveira
Aranha, Abílio Freire de Miranda Neto; Wagner Bemfica Araújo, Ricardo Teixeira da
Silva Paranhos; Lucas Andrade Krejci, Maria Augusta Andrade Krejci, Yuri Rodrigues da
Cunha. Comunico que a falta de comparecimento, sem justo motivo, será considerada
desinteresse em conciliar.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador, 16 de agosto de 2018

SIMONE NERI
Conselheira Distribuidora – OAB/BA

Edital n° 87/2018

Notificação – Defesa

A CONSELHEIRA DISTRIBUIDORA DA ORDEM  DOS  ADVOGADOS  DO  BRASIL,

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 3/3
Mural Eletrônico – 2018-119.doc – 17/08/2018

SEÇÃO  BAHIA,  no  uso  de  suas  atribuições,  notifica  Angelice  Santos  da  Silva  na
qualidade de Defensora Dativa de F.A.B.R. (OAB/BA 48.303), para na forma dos artigos
137-D §2º do Regulamento Geral do EOAB e 59, CED apresentar defesa prévia no
Processo n° 1026/2017.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador, 16 de Agosto de 2018

Simone Neri
Conselheira Distribuidora – OAB/BA

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

	GABINETE DE PRESIDÊNCIA
	TRIBUNAL DE ÉTICA E DISCIPLINA
	Edital n° 86/2018
	Notificação – Audiência
	Notificação – Defesa